
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Smlouva 
o řešení části grantového projektu č. 17-05988S panelu č. P305 

a poskytnutí části účelových prostředků ze státn ího rozpočtu ČR na jeho podporu 

I. 
Smluvní strany 

1.1. Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola- režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47, Olomouc 
IČ: 61989592 
Zastoupený/á: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP 
Bankovní spojení:   
Datová schránka: ffsj9ei 
dále jen příjemce na straně jedné 

a 
1.2. Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 
Sídlo: Vídeňská 1083, 142 20, Praha 4 
IČ: 68378050 
Zastoupený/á: prof. RNDr. Václavem Hořejším, CSc., ředitelem 
Bankovní spojení:   
Datová schránka: 5h4nxm4 
dále jen spolu příjemce na straně druhé 

(společně dále též jako "smluvní strany") 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s u st. § 17 46 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji vyhlášené Grantovou 
agenturou české republiky (dále jen "poskytovatel") podle§ 2 odst. 2 písm. j) a v souladu s§ 17 a násl. zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu a vývoje, tuto smlouvu o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního 

rozpočtu ČR na podporu řešen í grantového projektu č. 17 -05988S dále jen "smlouvu"): 

ll. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem závazku dle této smlouvy je stanoveni podmínek pro realizaci části níže specifikovaného grantového projektu, 
Název grantového projektu: 
Iniciace a progrese myeloproliferativních onemocnění- role patologické aktivace JAK2 v signální dráze erytropoetinového 
receptoru 
Registrační číslo grantového projektu: 17 -05988S 
Datum zahájení řešení grantového projektu: 1.1.2017 
Datum ukončení řešení grantového projektu: 31.12.2019 
Odpovědný řešitel projektu:  (dále jen "řeši tel") 
Odpovědný spoluřeš itel projektu:  (dále jen "spoluřeš itel") 

Spoluřešitel se podílí na řešení úkolů: tvorba a charakterizace myšího modelu zárodečné mutace v JAK2 genu 

2.2. Finanční prostředky (dále jen "grantové prostředky") poskytuje příjemce spolupříjemci na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 
na podporu grantového projektu č. 17-05988S panelu č. P305 (dále jen "Smlouva o poskytnutí dotace"), uzavřené mezi 
poskytovatelem a příjemcem dne 18. 1. 2017, výhradně za účelem jejich využiti k dosaženi cflů řešení části grantového projektu v 
rozsahu, členění a za podmínek schválených poskytovatelem. Smlouva o poskytnutí dotace je nedílnou součásti této smlouvy jako 
její příloha č. 1. 
2.3. Cíle grantového projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve schváleném návrhu výše uvedeného 
grantového projektu, jehož originál je uložen v Kanceláři poskytovatele a jehož obsah a rozhodnutí poskytovatele o něm jsou pro 

1 



smluvní strany závazné. Návrh projektu je současně umístěn vzhledem k jeho rozsahu v aplikaci pro podávání a správu projektů 
GRIS na webové adrese www.gris.cz. Obě smluvní strany prohlašují, že jim je Návrh projektu znám a že mají do této aplikace 
přístup a kdykoli si ho v ní mohou zobrazit. 
2.4. V případě jakéhokoli rozporu mezi: 

• ustanoveními Smlouvy o poskytnutí dotace a Zadávací dokumentací má přednost Smlouva o poskytnutí dotace; 
• ustanoveními Smlouvy o poskytnutí dotace a Návrhu projektu má přednost Smlouva o poskytnutí dotace; 
• ustanoveními Návrhu projektu a Zadávací dokumentací má přednost Zadávací dokumentace. 

11 1. 

Základní ustanovení 
Poskytovatel vyhlásil dne 15. 2. 2016 veřejnou soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu v základním 
výzkumu, přičemž práva a povinnosti poskytovatele a př íjemce jako uchazeče v průběhu této veřejné soutěže byla, kromě obecně 
závazných právních předpisů , upravena zadávacf dokumentací této veřejné sou těže {dále jen "Zadávací dokumentace"). 
Spolu příjemce se zavazuje řídit se Zadávací dokumentací, Smlouvou o poskytnutí dotace, a to s výj imkou ustanovení, z jejichž 
podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na spolupřijemce, a postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
Zadávací dokumentace je jako soubor s názvem Zadávací dokumentace_STD_201 7 dostupná na webových stránkách GAČR a je 
ke dni podpisu smlouvy oběma stranám známa. 

IV. 
Poskytnutí grantových prostředků 

4.1 . Na řešen í věcné náplně části grantového projektu v prvním kalendářním roce jeho trvání (2017) budou příjemcem poskytnuty 
spolu příjemci grantové prostředky ve výši 612 tis. Kč. 
4.2. V každém dalším kalendářním roce řešení grantového projektu příjemce se spolupříjemcem uzavře dodatek této smlouvy, ve 
kterém bude upřesněna výše poskytovaných grantových prostředků ze státního rozpočtu na řešení části projektu, a to v závislosti na 
průběhu a výsledcích řešení projektu a za předpokladu, že nedojde k vázání prostředků státního rozpočtu a že spolupříjemce spln í 
řádně a včas své závazky v rozsahu příslušných obecně závazných právních předpis ů a podmínek stanovených touto smlouvou a 
Zadávací dokumentací. Tyto dodatky se stanou po svém potvrzení oprávněnými zástupci obou smluvních stran nedílnou součásti 
této smlouvy. 
4.3. Grantové prostředky na řešení části grantového projektu v dalších letech jeho trvání budou příjemcem převedeny spolupříjemci 
na jeho účet, a to nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy příjemce obdrží grantové prostředky na svůj bankovní účet. To vše při 
splněn í předpokladů uvedených v bodu 4.2. tohoto článku smlouvy. 
4.4. Finanční prostředky jsou příjemcem spolupříjemci poskytovány na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů a k 
pokrytí sku tečně vynaložených osobních nákladů, v obou p řípadech účelově vymezených touto smlouvou. 

v. 
Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

5.1. Pro použití poskytnutých grantových prostředků ze státního rozpočtu se stanoví tyto podmínky a spolu příjemce podpisem této 
smlouvy přejímá následující povinnosti: 
5.2. Spolu příjemce je povinen: 
5.2.1. Použít grantové prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněn ím cílů a 
parametrů řešené části grantového projektu, a to v souladu s podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy, 
zásadami, pokyny a směrnicemi nebo jinými předpisy Ministerstva financí ČR a Zadávací dokumentaci. 
5.2.2. Vést o čerpání a užití grantových prostředků poskytnutých na řešení projektu samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto 
prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku spolupříjemce, i od institucionálních nebo vlastních prostředků 
použitých na tentýž grantový projekt. Tuto evidenci musí spolupříjemce uchovávat po dobu deseti let od skončení řešení grantového 
projektu. Při veden í této účetní evidence je spolupříjemce povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní 
zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v čl. 3 Přílohy č . 4 Zadávací dokumentace a v zásadách, pokynech, směrnicích 
nebo v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí. 
5.2.3. Provádět pravidelnou kontrolu spoluřešitele ve věci čerpán í, užití a evidence grantových prostředků poskytnutých mu 
příjemcem v souvislosti s řešením části projektu. Spoluřešitel je v této věci povinen poskytnout spolu příjemci součinnost. 
5.2.4. Dosáhnout stanovených cílů a parametrů části projektu. 
5.2.5. Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešen i části projektu stanovený poměr mezi náklady hrazenými 
z grantových prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a ostatními stanovenými formami financování části projektu. 
5.2.6. Předložit příjemci nejpozději 7 dnů před termínem pro doručení d ílčí zprávy příjemce poskytovateli, který stanoví a zveřejní 
poskytovatel na svých webových stránkách do konce listopadu předcházejícího roku, písemnou ročn í zprávu o realizaci části 
projektu v průběhu předchozího roku. Po ukončen í řešen í části projektu předložit příjemci závěrečnou zprávu o výsledcích 
dosažených při řešení části projektu nejpozději 7 dnů před termínem pro doručen í závěrečné zprávy příjemce poskytovateli, který 
stanoví a zveřejní poskytovatel na svých webových stránkách do konce listopadu předcházejícího roku. Roční a závěrečnou zprávu 
lze předloži t i prostřednictvím webových stránek www.gris.cz, který je oběma stranám přístupný. 

Součástí jak dílčích zpráv, tak zprávy závěrečné musí být podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky 
(výpis z oddělené evidence ve smyslu čl. 5.2.2). Obsah a forma závěrečných a dílčích zpráv jsou stanoveny v čl. 4 odst. 4.2 a 4.3 
Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace. Současně je spolupříjemce povinen vrátit příjemci nejpozději do 15. ledna následujícího roku 

2 



grantové prostředky, které nebyly spolupříjemcem dočerpány do konce kalendářn ího roku s tím, že vrácené finanční prostředky 
budou příjemci avizovány předem a ten je povinen vrátit je za grant jako celek do státního rozpočtu ve lhůtě a způsobem uvedeným 
v čl. 3 Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace. Je-li spolupříjemce na základě zvláštních právních předpisů (zákon o vysokých školách 
nebo zákon o veřejných výzkumných institucích) oprávněn tvořit fond účelově vázaných prostředků a tohoto práva u daného 
grantového projektu využije, je povinen takto v průběhu řešeni vytvořený fond vyčerpat a zúčtovat nejpozději k poslednímu dni 
posledního kalendářního roku řešení. Maximální výše takového fondu je 5 % z objemu jemu poskytnuté účelové podpory na daný 
projekt. 
5.2.7. V případě, že vznikne povinnost vrácení grantových prostředků z jiných důvodů, než na podkladě finančního vypořádání, je 
spolupříjemce povinen neprodleně písemně požádat příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků. 
5.2.8. Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak výsledků řešení projektu, tak i 
účetní evidence a použíti grantových prostředků, které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli 
v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od ukončení poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu na část projektu. 
Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy české republiky. 
5.2.9. Postupovat při nakládání s grantovými prostředky získanými na základě rozhodnuti poskytovatele a této smlouvy a 
s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním 
majetkem (např. zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech ve znění pozdějších předpisů) . 
5.2.1 O. Vlastníkem práv k výsledku projektu je příjemce nebo spolu příjemce podle toho, kdo takového výsledku projektu dosáhl sám. 
Pokud došlo k dosažení výsledku projektu společně jak příjemcem, tak i spolupříjemcem, je předmětný výsledek projektu 
v podílovém spoluvlastnictví příjemce a spolupříjemce, přičemž jejich podíl se stanoví podle poměru jejich tvůrčích příspěvků na 
dosažení výsledku projektu. Práva autorů a původců výsledků jsou upravena zvláštními právními předpisy. Spolupříjemce je 
povinen zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části grantového 
projektu možnost volného nakládání s těmito právy. Pro využití výsledků platí ustanovení§ 16 odst. (4) písm. a) zákona č . 130/2002 
Sb .. 
5.2.11. Informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající pro něj ze smlouvy s příjemcem a 
o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělen i společnosti, 
změna právní formy, snížení základního jmění, vstup do likvidace, prohlášení konkursu na majetek spolupříjemce, zánik příslušného 
oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabudou právní platnost. 
5.2.12. Vrátit příjemci veškeré poskytnuté grantové prostředky včetně majetkového prospěchu získaného v souvislosti s jejich 
použitím, a to do 30ti dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl oznámit příjemci ve smyslu předchozího odstavce, že nastaly 
skutečnosti, na jejichž základě spolu příjemce nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy. 
5.2.13. Říd it se písemnými pokyny poskytovatele předloženými příjemcem při hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky, a-
to bez zbytečného odkladu po jejich před loženi a plnit povinnosti podle čl. 3 Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace jak vůči 
poskytovateli, tak i příjemci. 
5.2.14. Postupovat při řešení projektu s odbornou péčí, s využitím všech odborných znalostí spolupříjemce a spoluřešitele. 
5.2.15. Umožnit poskytovateli a příjemci výkon kontroly plnění spolupříjemcových povinností dle této Smlouvy, Smlouvy o poskytnutí 
dotace a Zadávací dokumentace a poskytnout poskytovateli, případně příjemci veškerou nutnou nebo požadovanou součinnost. 
Obdobným způsobem je spolu příjemce povinen zavázat jim ustanoveného spoluřešitele. 
5.3. Spoluřešitel je odpovědný spolupříjemci za řešení odborné částí grantového projektu a za hospodaření s přidělenou částí 
grantových prostředků v plném rozsahu. 
5.4. s majetkem, který spolupříjemce získá v přímé souvislosti s plněním cílů grantového projektu a který pořídí z poskytnutých 
grantových prostředků, není spolupříjemce oprávněn nakládat ve vztahu k třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 
příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků , které pro spolupříjemce vyplývají z této smlouvy. 
5.5. Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, registrované vzory, autorská práva, včetně autorských práv k vytvořenému 
softwaru atp. vzniklá v souvislosti s realizací částí grantového projektu je spolupříjemce povinen využívat pouze v souladu se zájmy 
poskytovatele a příjemce. Spolupříjemce má povinnost, ve spolupráci s příjemcem, zabezpečit podání přihléšek vynálezů, které 
vznikly v souvislosti s realizací části projektu a které vykazují znaky potřebné pro získání ochrany. 
5.6. Spolupřijemce je povinen písemně oznámit výnosy z výsledků řešení projektu poskytovateli prostřednictvím příjemce, a to 
nejpozději do 45 kalendářn ích dnů ode dne, kdy Výnos nastal. 

Vl. 
Sankce za nesplnění povinností uložených spolupříjemci 

6.1. Pokud spolu příjemce použije grantové prostředky v rozporu s účelem a/nebo na jiný účel , než na který mu byly dle této smlouvy 
poskytnuty, či jinak je bude neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednáni bude 
posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtových pravidel (zákon č. 218/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů) a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákonném ustanovení uvedeným. 
6.2. v případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly spolupříjemci poskytnuty grantové prostředky, byly neúplné nebo 
nepravdivé, může být zahájeno řízení o jejich vymáhání příjemcem. 
6.3. Pokud spolu příjemce poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z této smlouvy, Smlouvy o poskytnutí dotace či Zadávací 
dokumentace, za kterou bude příjemce poskytovateli nucen hradit za spolupříjemce sankce ve smyslu čl. XIII. Smlouvy o poskytnutí 
dotace, uhradí tuto pokutu spolupříjemce příjemci. Za prodlení se splněním svého peněžitého závazku je povinen uhradit 
spolupříjemce příjemci úrok z prodlení ve výši 0,1 %z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Tímto ujednáním o smluvních 
sankcích není dotčeno právo příjemce na náhradu vzniklé škody, kterou je oprávněn vymáhat samostatně. 

3 



6.4. Neodstrani-li spolupřijemce ve lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky v plněni povinností vyplývajících z této smlouvy, 
je příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Oznámeni o odstoupení sdělí příjemce spolupřijemci písemně s udáním důvodů. V 
případě odstoupení od smlouvy je spolupřijemce povinen vrátit veškeré poskytnuté grantové prostředky v daném roce na účet 
příjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení příjemce o odstoupení od smlouvy. Příjemce je 
povinen takové prostředky, nerozhodne-li poskytovatel jinak, vrátit na účet poskytovatele do 15 dnu od jejich připsání na jeho vlastni 
účet. 
6.5. V případě, že poskytovatel odstoupí od Smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené s příjemcem nebo ji vypovl, tato Smlouva se ruší 
ke dni, kdy nastávají účinky odstoupení či výpovědi pro příjemce. 

Vll . 
Závěrečná ustanoveni 

7.1. Spolupřijemce není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu. 
7.2. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řidi příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákona 
č. 130/2002 Sb. a Zadávací dokumentací. V případě výkladu pojmů použitých v této smlouvě je za základ výkladu brán obsah 
zákona č. 130/2002 Sb. a poté obsah Zadávací dokumentace. 
7.3. Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných finančních orgánů provádět kontrolu 
nakládání s přidělenými grantovými prostředky. 
7.4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými, číslovanými a datovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování grantového projektu nebo o změně ve specifikaci zařízeni 
investičn ího charakteru, sděl í příjemce toto rozhodnuti spolupřijemci písemně. Takovéto sděleni se pak bez dalšího stává další 
přílohou této smlouvy a je pro spolupříjemce závazné. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy v ní označené nebo citované. 
7.5. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro poskytovatele (předá mu jej 
příjemce), dva jsou určeny pro příjemce a dva pro spolupřijemce, který se zavazuje jeden stejnopis předat spoluřešiteli. 
7.6. Spolu příjemce bere na vědomi, že je příjemce povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a že je povinen 
tuto smlouvu uveřejn it v registru smluv podle tohoto zákona. Smluvní strany společně prohlašuji, že žádná část této smlouvy nenl 
obchodním tajemstvím. 
7.7. V důsledku novely zákona č. 130/2002 Sb. provedené zákonem č. 194/2016 Sb. došlo k některým změnám v terminologii a 
smluvní strany se dohodly, že nadále budou využívat jak starších pojmů, tak jejich nových ekvivalentů , a to vzhledem k tomu, že 
Zadávací dokumentace a Návrh projektu používá ty starší pojmy. Dříve používaný pojem .další provozní náklady" pak shodně strany 
podřazují novému pojmu .doplňkové náklady nebo výdaje•., který obsahuje zbytkovou kategorii způsobilých nákladů, do které mohou 
být zařazeny jakékoli náklady, splňující podmínku přímé časové a věcné souvislosti s řešením projektu (náklady materiální i režijní). 
7.8. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, platnost a účinnost této smlouvy konči uplynutím 720 dnů od data ukončení řešení 
grantového projektu. Ty závazky smluvních stran, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávajf v platnosti i po uplynufl 
doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
účinná týmž dnem, nejdříve však ode dne účinnosti Smlouvy o poskytnutí dotace. 
7.9. Smluvní strany, řešitel a spoluřešitel svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k 
uvedené smlouvě připoj uj í. 
7.10. Přílohami smlouvy a její nedílnou součástí jsou: 

• Příloha č. 1 -Smlouva o poskytnutí dotace 

Za příjemce: 

Řešitel : 

Za spolupřijemce:

Spoluřešitel: 

proi 

prof. RNDr. Václav Hořejši, CSc. 
ředitel 

1 3 -oz- zo11 datum: ............. .......... .. 

datum:::.9 .. ::0Z.-.. 2G11 .. 

datum: .. .... 1..7 .... 0.Z ...... Z.017 

1 7. OZ. Z017 
datum: ........... ............... . 

4 

\ 



v 

GACR 
Smlouva o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 17·059888 

panelu č. P305 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a Inovacích na podporu grantových projektu 
základnrho výzkumu (dále jen ., Vefejná soutěž" ) podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře vý~umu, 

experimentálního vývoje a Inovací z veřeJných pros~edku a o změně některých souvtsejťcfch zákonů (zákon 
o podpofe výzkumu, experlmentálnfho vývoje a Inovaci), v platném zněnť (dále jen "Zákon" ), v souladu s § 14 

a násl. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvlsejfcfch zákonů 
(rozpočtová pravidla), v platném znění (dál'e jen .Rozpočtová pravidla") a v souladu s zákonem č. 89i2012 Sb., 

občanský zákonfk, v platném zněnf (dále jen "Občanský zákonfk") 

Strany 

1. české republika - Grantová agentura české republiky 
se sfdlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6 
IČO: 48549037 
Zastoupená: RNDr. Allcť Valkárovou, DrSc., předsedkyni Grantové agentury České republiky 
(dále jen .. Poskytovatel") 

2. Univerzita PalaCkého v Olomoucf 
KUžkovského 511/8, 771 47 Olomouc, CZ 
IČO: 61989592 
Zastoupený(á): .J.?;i..:ft~:?.:-: .. .t,'!.~':. ..... ((.f:.!.(...'ť!..l?.!:.tť..f:'.< .... ~.=::.;..< ... .Z.~4'.~1?.~:4?.f:'. .... !.J.!::. 
Zapsaný{á): ........................................................................................................................................ . . 
A ·e ·,   l.i. u tu.     
(dále jen "Pffjemce") 

uzavřely dne~ního dne tuto 

smlouvu o poskytnl.Jtf dotace na. podporu grantového projektu (dále jen 
,.Smlouva"): 

1. Základní ustanovení 
·. 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 15.2.2016 Vefejnou sout~ž. Prfjemce podal do Veřejné soutěže návrh 
grantového projektu, přičemž práva a povinnosti Poskytovatele a Pf ijemce jako uchazeče v průběhu 
Veřejné soutěže byly, kromě obecně závazných právních předpfsů, upraveny zadávací dokumentací této 
Vefejné soutěže (dále jen .,Zadávacr dokumentace" ). Zadávací dokumentace je nedflnou součásti 
Smlouvy a pro svůj rozsah je dostupná na webových stránkách Poskytovatele (www.gacr.cz). 

2. V mfle, v jaké je Zadávací dokumentace relevantnr pro plnění Smlouvy, je Přijemce povinen se jí pti 
plnění Smlouvy rrdrt. Přijemce je povinen k tomu zavázat l řešitele a pHpadného dalšfho účastníka (ten je 
povinen k tomu zavázat spolutešltele}. 

3. Návrh grantového projektu, kterému bylo Poskytovatelem přiděleno registrační číslo 17..05988S, je 
nedflnou součástí Smlouvy a pro svuj rozsah je umfstěn v aplikaci pro podávání a správu projektů GRIS 
na adrese www.gris.cz, kde si ho řešttel může kdykoliv zobrazit (dále jen "Návrh projektu" ). 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agen1ura České Republiky 1/12 

r 



4. Na základě výsledků Veřejné soutěže Poskytovat~! uzavfrá s Přfjerocem Mo Smlouvu za úcelem .upravy 
vzájemných práv a povinnóstí při. poskytování podpory z. veřeJných pr6středků projektV1 jehož identifikace 
je uvedena v odstavci 5 až 7 tohoto článku Smlouvy a v Návrhu proJektu. 

5, N~zev grantového prorektv: Iniciace a progrese myeloprolíferativnfth onemocněni -role patologtcké 
aktivace JAK2 v signálnf dráze erytropoetinového receptoru 
Předmět a cfle řeše nf grantového projektu: Budeme studovat jestli: 1) kom~tftutlvnf exprese 
JAK2V617F u myšiho modelu s lfdsl<ým EPOR povede k rozvoji myelopr.oliferativniho onemocněni 
s iniclálním stádiem esenctáhií trombocytémie; 2} zárodečná mírně -aktlvujfcf JAK2 mutaee 
predlsponuje k rozvoji myelofdnfch maJignft; 
Cíle grantov~ho projektu, jeho předpo.kládan,é výsledky a způsob ověřenr jejich dosažen[ fsou přesně 
a závazně uvedeny v Návrhu projektu. 
Reglstračnr č(slo grantového projektu: 17..05988S {dále jen "Projekt") 

6. Datum zahá]enffešení Projektu: 1.1.2017 
Daturn ukončení řešení Projektw 31.12.2019 
Datum doručenf dfičf zprávy dle PfOohy 4 čl. 4.2. odst. 2 Zadávací dokumentace: V prvnfm čtvrtletí 
následujícího kalendářního roku, a to nejpqzďějl' do dne stanoveného Poskytovatelem a . uveřejněného 
do konce listopadu předcházeJTcfho kalendářního roku na jeho internetových stránkách (www.gacr.cz) v 
sekci .. Úřední deska~. 
Datum doručení závěrečné zprávy dle Přílohy 4 čL 4.3, odst. 2 Zadávacf dokumentace: V prvnfl:n čtvrtletí 
násiedujícfho kalendářnf:ho roku. a to nejpozději do dne stanoveného Poskytovate_l~m a uveřejněného 
dO konce listopadu předcházeífcího kalendářního roku na jeho internetových stránkách (www.gacr.cz) v 
sekci nÚfední deska". 

7. Řešitelei'T), se ustanovuje: , rodné čfslo: (dále jen ;,Řeiitel 
~) 

ll. Celkové náklady na řešení Projektu a podpora z veřejných prostředků 

1. Cefková vý~e uznaných ná.kladů na celou dobu řešeni Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve formuláři 
.Část 8 - dle ust. čL 3.2. odst. 6 Zadávací dokumentace Veřejné soutěže a činf 7 984 OóO Ke . Podrobné 
vymezení položek uznaných nákladů a jejich členěnr Je stanoveno v Návrhu pťojektu a v Rozplsu 
finančnlch prostředků pro první -rok tešení Projekti.J, který tvořf PN!ohu č. 1 .a nedrtnou součást této 
SmloJJvy. Případně změny js·ou L!Ved~ny ve Specifikaci ,změn finančních prostředků oproti oosahu Návrhu 
projektu, která tvořf Přílohu č. 2 a nedílnou součást této Smlouvy lje připojena pouze v případě změn 
finančních prostředků}. Pfl{emce se s Pnfohou č .. 2, je-li přfpojena k této Smlouvě. seznámil a tyto změny 
akceptuje. 

2. Celková výše podpory z veřeJných prostředků poskytovaná Poskytovatelem (dále je·n "Grantové 
prostředky") na celou dobu řešení Projektu múže čínit až 7 867 000 Kě. 

3. Pr<J první rok řešenf Projektu čin! výše p.odpory z veřejných prostředků poskytovaná Poskytovatel~m 
Pfijemcl 2 549· 000 Kč . Rozdělení podpory·je stanoveno v Rozpisu Grantových prostředků pro první rok 
řešenf ProJektu. 

4. Pro dalšf roky řešení Projektu bude výše podpory z veřejných prostředků poskytované Poskytovatelem 
stanovena v dodatku k této Smlouvě dle čL X. odst 2 této Smlo'uyy. Poskytovatel s Příjemcem uzavře 
takovýto dodat~k ke Smlbuv~, jsou-tí na základě hodnocení postupu Pffjemce při řešení Projektu splněny 
předpoklady k pokračování podpory ProJektu dle Smlouvy. Podmínkou pro poskytnutí podpory v dalších 
letech řesenl a. pro vyplacenr této podpory je ri~bytl učlnnostl tohoto, dodatku ke SmiO(JVě. Poskytovatel si 
vyhrazuje pi'ávo dodátek ke S_mlouvě Jiéui'avřít a poskytování pOdpOiý ukončit, v prípadě, .že nejsou 
splněny předpoklady k pokračovánfpodpory Projektu. 

GRIS BACK ENGtNE, vzor 17.3.0,0 <9 :2014, Grantová Agentura české Republiky 2/12 

l 
} 



111. Řešitel 

1. Ře~ltel Identifikovaný v článku I. odsl 7 Smlouvy odpovídá Ptijemcl za odbornou úrover"i Projektu. Práva 
a povinnosti Řešitele jsou ve vztahu k Příjemci řešena zvláštním smluvním vztahem mezi nimi, není-li 
Ptrjemce současně Řešitelem. Práva a povinnosti Řešitele ve vztahu k Poskytovateli jsou ře~ena 
ustanoveními této Smlouvy a Zadávací dokumentace. Příjemce je povinen k plněni těchto práv a 
povinností zavázat Řešitele. 

2. Přfjemce odpovfdá za to, že Řešitel souhlasí se svým ustanovením Řešitelem Projektu, že byl seznámen 
s obsahem této Smlouvy, včetně obsahu všech jejfch p1íloh a dodatků, stejně tak jako se ZadáVací 
dokumentací, a že se zavazuje v e vztahu k Poskytovateli dodržovat veškerá ustanoven! obecně 
závazných právních předpisů, Smlouvy, včetně všech jejích přfloh a dodatků, Zadávací dokumentace 
a Návrhu projektu. 

3. Příjemce trmto stvrzuJe Poskytovateli, že shora uvedený Řešitel je k Pfíjemci v pracovněprávním vzťahu , 
pokud není Příjemce-fyzická osoba současně Řešitelem, přlpadně že tento pracovněprávní vztah vznikne 
nejpozději ke dni zahájen f řešení Projektu. 

IV. Poskytnutr Grantových prostfedků 

1. Pro prvnf rok řešení Projektu poskytne Poskytovatel Příjemci na řešení Projektu pod~Oru ve výši uvedené 
v čl. ll. odst. 3 této Smlouvy, za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem. které vyplývají z ustanovení 
Zadávacf dokumentace. 

2. Výše podpory pro každý další kalendářní rok řešeni Projektu bude up1esněna formou dodatku k této 
Smlouvě, uzavřeného dle čl. X. odst. 2 Smlouvy, postupem, ve lhůtě a za podmínek dle Zadávacl 
dokumentace. Na základě dodatku dle předchozí věty pak poskytne Poskytovatel Přfjemcl podporu pro -
předmětný kalendáfnf rok z.a splněni podmfnek, ve lhůtě a způsobem, které vyplývají z ustanovení 
Zadávacf dokumentace. 

3. Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtu , určuje lhůtu k poskytnuti 
Grantových prostředků Pffjemci vlastním rozhodnutím Poskytovatel. Poskytovatel je v takovém pfípadě 
rovněž vždy oprávněn tuto Smlouvu bez výpovědnf doby vypovědět. 

V .. Účast dalších účastnfků 

1. Pokud se na řešeni Projektu má podflet jeden nebo více dalšlch účastníků, je stanoven rozsah 
a specifikace jejich účasti v Návrhu projektu. Výše jejich podpory pro prvnl rok řešení ProJektu je uvedena 
v Rozpisu finančních prostředků pro první rok řešení Projektu. 

2. Výše podpory z veřejných prostředků určené dalšímu účastníkovi (dalšfm účastníkům) a její rozděh~_ní 

v dalších letech řešení Projektu bude předmětem úpravy dodatku k této Smlouvě dle čl. X. odst. 
2 Smlouvy. 

3. Pokud se na řešeni Projektu má podílet jeden nebo vice dalšlch účastníků, je Příjemce povinen ve lhůtě, 
za podmínek a s náležitostmi dle Zadávacf dokumentace a 1éto Smlouvy uzavfrt s každým dalšfm 
účastníkem pfsemnou smlouvu o účasti na řešení Projektu a j eden stejnopis každé takovéto smlouvy 
spolu se všemi přílohami opatřený originálními podpisy všech smluvnlch stran doručit v této lhůtě 
Poskytovateli na adresu jeho sídla. Doručení stejnopisu smlouvy podle předchozí věty je podmínkou 
zahájenf poskytováni podpory Poskytovatelem. Smlouva o účasti na řešenf Projektu musf být mezi 
Prfjemcem a dalšfm účastníkem uzavřena na dobu určitou, a to na dobu, na kterou je uzavfena mezi 
Přijemcem a Poskytovatelem tato Smlouva, poptfp<;~dě na dobu kratšf. 

4. Jestliže Po?kytovatel poskytuje Příjemcl podporu včetně čás~l podpory určené pro dalšrho účastníka, musJ 
být součástr obsahu každé smlouvy o účasti na řešen! Projektu uzavfrané mezi Příjemcem a dalšlm 
účastnfkem ujednáni o tom, žě Přijemce poskytne dalšímu účastníkovi jemu určenou část podpory ve 
lhůtě 30 dnů od obdržení této části podpory od Poskytovatele, a to převodem na účet dalšřho účastníka 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 3/12 



vedeny u penežnfho ustavu, který musí být ve smlouvě o účasti na řešení Pr:Qjektu výslovně uveden. 
PHjemce Je povinen poskytnqut d<Hšíinu účastnfku v uvedené lhůtě a uvedeným způsobem veškeré 
prostřed~y, které tvoří část podpory určené pro dalšJ úeastnfky a které má ve syé dispozici. 

5.. Příjemce Je povinen učinit součástf obsahu každé s.rnlouvy o účasti na řeše nf ProJektu uzavírané. s dalšfm 
učastnlketn ustanovení zavazující da.lšfho účastníka dodržovat veškeré povinnosH Pftjemte, jaknž 
i povinností dalšfho účastnfka) které vyplývajr z ustanoveni těto Smlouvy a z ustanoven( Za,dávacf 
dokumentace, s výjimkou iJstanovi'mf, z jejichž podstaty vyplývá, žé se nerr\ohou vztahovat na dalšího 
účastnfka. 

6,. Příjemce je povinen učinit součástf obsahu každé smlouvy o účasti na fešenf Projektu uzavírané s daišfm 
účastn(kerň Ustanovení zav:azujfcí dalšího i.íčastnfka um.ožnit výkon kontroly plně·nr jeho povinností. 
v rozsahu a zpŮsobem vyplývajfcfm z této Smlouvy, z L!Stanovenf Zadáva<;:J dokumenta9e, jakož 
1 vyplývajfcfm z ustanovení smlouvy o účastí na ř:ešenr Projektu .uzávfťané mezi Příjemeem a dalším 
účastnfkem a obecně 4ávazných právních předpisů, a to jak Příjemci, t~k i Pos'kytovateli (kontrolnf 
oprávněnf Př~ernc~ i PoskytQvatele vůči dalšímu účastnfku jsou tak totožná). Dále je Příjemce povinen 
učinit součástf obsahu každé smlouvy o účasti na fešenl Projektu uzavrcané s dalštm účastníKem 
ustanoveni zavazqjící daiŠ[ho úČa"stníka pinii povinnosti podle Př!Johy 4; čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávací 
qokumentace jak vůči Poskytovateli, tak I Příjemci. 

Vl. Použiti .Grantových prostředků a zásady hospodaření s nirni 

1. PřOemce bere na vědomí skutečnost, že· jakékoliv prostředky poskytnuté mu Poskytovatelem n:a základě 
teto :Smlouvy jSou dotacr dle obecně závazn:ých právních předpis(! a jsou úČelově vázány .. Pffjemce nebo 
dalšf ,účastnfk Je povlne_n takové prostředky pou~ít výlučně k úhradě uznaných nákladu Projektu dle této 
Smlouvy vynaložených Přijemcem nebo dalším účastníkem při řesení ProJektU za podmínek a v rozsahu, 
které vyplývají i této.Stnlouvy, Zadávací d{)kumentace a obecně závazných právních předpisu. 

2. Ptíjemce je povinen hospodařit s poskytnutými Grantovými prostředky s péčí fádného hospodáfe! plnit -
povinnosti stanbv·éné touto Smlouvou, Zadávací dokumenta.cí a obécně závaznými pr.ávnrini předpisy, 
zejména Zákonem, Rozpočtovými pravidly a Občanským zákonrkem a d(lle Je povinen se pfl hospodařenf 
s poskytnutým! Grantovými prostředky řídit píse1J1nýmí pokyny Pos.kytovatéfe, a to bez zbytečného 
.odkladu po jejich obdrženf. Přijemce Je dále povinen obdobným způsobem z:avázat každého. dalšfho 
účastn íl<a, 

3. Pokud v prúběhu f.ešenr Projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu skladby či Výše 
Grantových prostředků , postupuje se způsobem uvedeným v. Zadávacf dokumentaci pro změny v rámCi 
řešenf Projektu. 

4. Poruší-li Příjemce nebo kterýkoliv další účastnfk jakoukoliv povinnost týkajfcf se hOspodaření s GrantoVými 
prostredky nebo použitf těchto prostředků , kter~ vyplývéi z ustanovenf obe.cně závazný~h pfávnfch 
předpisů a/nebo z ustanovenr této Smlouvy a/nebo z ustanovení Zadávací dokumentace, je Poskytovatel 
liždy. bprávněri tuto Smlouvu vypovědět bet výpoVědnf doby. Tfm neJsou dotčen.y dalšf důsledky porušení 
povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy nebo Zadávacídokumentace. 

Vll. Evidence 

1. Přljemce je povinen vést pro Proj~kt -samostatnou od(Jělenou účetní evidenci (podle obecně závazných 
právnfch předpisů upravujících védení účetní evidence) , která musí být veoena. správně, úplně, průkazně , 

srozumitelně, p:rehledně., zpósobem zaručújfcím trvalost učetnfch záznamů a takovým způsobem, aby 
Pffjemce mohl kdykoiiv na výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuátnr a prokazatelné @aje 
.o stavu hospodaření s Grantovými ptostfedky a tyto udaje. rovněž: prokázat 

2. o všech (Jznaných nák:iaqech musi být v rámci shora uvedené účetní evidence vedena na samostatném 
analytickém účtu samóstatriá a oddělena evidence: a v jejím rámci pak dále samostatná a oddělená 

GRIS BACK ENGINE, vzor :17.8.0.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 4/12 



evidence o výdajfch a nákladech hrazených z Grantových prostředků. Evidence hospodafenf s Grantovými 
prostředky tedy musí být zcela oddělena od evidence pffpadných Jakýchkoliv dalších finančních prostředku 
na fešenf Projektu vynaložených (např, finančních prostředků Pfijemce nebo dalšího účastníka). 

3. Další pbvinnostl PUjemce týkající se vedení účetní evidence vyplývají ze Zadávací dokumentace a obecně 
závazných právnfch pfedp!só. 

4. Přfjemce je povinen nejpozději do 15. února každého kalendářního roku doručit Poskytovateli v pJsemné 
a rovněž elektronické podobě pravdivou a úplnou Informaci o čerpání přidělených účelových prostředků za 
každý jednotlivý Pf~emcem fešený Projekt v předchozím kalendál'nfm roce, a to na k tomu určeném 
formuláfl poskytnutém Poskytovatelem a s následujícími náležitostmi: 

a. Identifikace Příjemce, Ae~ltelé a Projektu, 
b. celková výše účelových prostředků poskytnutých v kalendářním roce, za který se informace podává, 
c. celková výše účelových prostředků čerpaných v kalendářním roce, za který se informace podává, 
d. vý~e nespotřebovaných prostředků převedených do fondu účelově určených prostředků, 
e. výše nespotřebovaných prostfedků vrácených Poskytovateli, 
f. da{um vrácení nespotřebovaných účelových prostfedků , jakož i s dalšími údaji tvo1ícími obsah 

příslušného formuláře. 

5. Aádným splněn ím této povinnosti plní Přfjemce rovněž svou povinnost vyplývající z ustanovení Pfílohy 
č. 4 čl. 3 Zadávací dokumentace. Poruší-ll Přljemce svou povinnost uvedenou v tomto článku Smlouvy, je 
Poskytovatel vždy oprávněn Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

Vlil. Kontrola 
., 

- ~ 

1. Poskytovatel Je oprávněn provádět kdykoliv kontrolu a hodnocení plněni crtů Projektu, včetně kontroly 
čerpáni a užíváni podpory a hospodaření s Grantovými prostředky, účelnosti uznaných nákladu podle této 
Smlouvy a plnění povinností Přljemce, Aešitele, dalšího účastníka a spoluřešitele, a to u Přijemce 
I dalšího účastnfka. 

2. Pffjemce {stejně Jako Řešitel) a další účastník (stejně jako spoluřešitel) je povinen u.možnlt Poskytovateli 
výkon jeho kontrolních oprávněni dle této Smlouvy a Zadávací dokumentace a poskytnout Poskytovateli 
veškerou nutnou nebo Poskytovatelem požadovanou součinnost Příjemce je povinen každého dalšího 
účastnfka zavázat k tomu, aby další účastník obdobným způsobem zavázal každého jfm ustanoveného 
spoluřešitele. 

3. Poskytovatel má právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo Z~dávací dokumentace kdykoliv v průběhu 
řešeni Projektu a v průběhu dvou let po jeho ukončení. Kontrola ze strany Poskytovatele u Přijemce nebo 
u dalšího účastnfka nijak nenahrazuje provedení kontroly územními finančními orgány dle obecně 
závazných právních předpisů. 

4. Přljemce je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo j~kýchkollv jiných 
dokumentů {oznámenr, žádosti, informací atd.) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné 
a nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost Pfijemce poruší, je Poskytovatel vždy oprávněn Smlouvu 
vypovědět bez výpovědnl doby, přičemž dalšf povinnosti PHjemce stanovené pro tento případ obecně 
závaznýmlprávníml předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávací dokumentaci nejsou dotčeny. 

5. Další práva a povinností stran týkající se kontroly vyplývají z ustanovení Zadávací dokumentace. 

IX. Postup pfi řešenr Projektu 

1. Přfjemceje bez dalšfho povinen začít řešit. Projekt ve lhůtě do 60 kalendátnfch dnů ode dne účinnosti této 
Smlouvy. v případě rozpočtového provizoria ve lhůtě a postupem dle Rozpočtových pravidel a pokračovat 
v fešenf Projektu až do data ukončení řešení Projektu uvedeného v ustanovení čl. I. odst. 6 této Smlouvy 
nebo do u.končenf účinnosti této Smlouvy, nastane-I! dřrve, a to způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, 
zejména zjejfch přnoh, Zadávací dokumentace, Návrhu projektu a obecně závazných právních p'fedplsů. 

GRIS BACK ENG1NE, vzor 17:3.0.0 © 2014, Grantová Agen1ura České Republiky 5/12 



2. Pfijemc.e I dal~f tlčastnfk )e :pqvinen postupovat při řešenf Projektu s odbornou pečí., s využifím všech 
odborných znalostí PříJe.mc~. f\ešitet.e, dalŠího účastníka a spoluřešitele. Příjemce Je povinen každého 
dalšfhó účastníka zavázat k plněnipóVlhnostJ dle 'léto Smlouvy. 

3.- Přfjemce I dal~í účastník je p()vihen využívat při řeš&nf Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro 
řešení Projektu z Grantových prost1edků pofrdil, a to v rozsahu a způsobem vyplyvajfcím z této Smlouvy, 
Zadávací dokumentace a Návrhu proJektu, Přfjemce Je povtnen každého dalšrho. účastnJka zavázat 
k pln~ní povinností dle této. Smlouvy. 

4. V rámci postupl! při řešenf P:rojektu je Příjemce povinen předkládat Poskytovateli dffčf zprávy 
a závěrečnou zpr.ávu, a to ve lhlitě dl.e čl. I. odst. 6 této Smlouvy, zpusobem a s n~ležltostmf ple Zadávaéf 
dokumentace. 

5. Pfijemce se zavazuJe při fešehf Projektu dQdržovat i clalšt povinnosti vyplývajfcf pro něj z ustanovenf 
Zadáv;;cf dokumentace, Návrhu projektu a obecně závazných právních·předpis~ -

6. P1fjemce je povinen ukončit ~ešenJ ProJektu nejpozděJI do data ukončení fe~enf Projektu uveden~é.ho v tL 
L <;!st. 6 těto Smlouvy a výsledky řešení Projektu Poskytovateii dólozú či prezentovat v souladu s Návrhem 
projektu a příslušnými tJSlánovérHrrii Zadávací dokumentace. 

X. Hodnooeni postupu Přfjemce. při řešeni Projektu 

1. Na základě výsledků kontrolnf činnosti Poskytovatele a dOČích zpráv provádf Poskytovatel pr.avřdelné 
každoroční hodnocení postupu Příjemce pfl ře.šerii Projektu, a to způsobem a Pc'dle kritérií uvedených 
v Zadávací dokumentaci. 

2. Jsou-ll dle uvážení Poskytovatele splněny předpoklady k pokračování podpory Projektu v dalšlm roce 
ře~enf, bude mezl Poskytovatelem a PříJemcem uzavřen postupem a ve l hůtě dle .Zadávacl dokumentace 
dodatek k této Smlouvě týkající se poskytování podpory P(o}ektu v dalšfm roce jeho řešení. 

3.. Nejsou-li dle uváženf PoslwtovateJe spln~ny předpol<lady k pokračováni podpory ProJektu, nebo Jestliže 
Pffjemce odmítl návrh dodatku k této Smlouvě, je Posky1ovatel vždy oprávněn Smlouvu vypovědět bez 
výpovědní doby, 

XI. Informační systém výzkumu, vývoje á in·ovacf 

t Ptijemce je povinen po ukoněení řešení Projektu zpracovat údaje pro informační systém výzkumu, vývoje 
a inovací (IS VaVal), část Rejstřík infor:mací o výsledcích (AlV), a doručit tyto údaje Poskytovateli 
v rozsahu vyplývajféírn z obecně závazných právních předplsO. Přfjemce je ·povinen doručit Poskytovateli 
do ťermfnu každoročně výhlašovaného Poskytovatelem údaje o výsledcich řešenf všech svých projektů 
podporovaných Poskytovatelem, které jsou určeny do lnformačnrho systému výzkumu, VýVoje a inovací (JS 
V a Val), část Aejstřfk Informací o výsledcfch (RIV), v soula.du se Zákonem a naffzením vlády č. 397/2009 
Sb. , o informačnfm systému výzkl:lmu, experimentálního výVoje a h1ovacr. v -platném znění. V přJpadě, že 
Je nutné dle fešenf Projektu k naplněnf výše. uvedeného požadavku doložit výstup, napffklad publik~.ci či 
její část, Přfjemce tak bezodkladně ve stanoveném termínu učinf. V případě1 že z výstupu lešení je patrné; 
že Je nutné pro. splněni dodat jak elektronickou, tak písemnou formu, je Pf.íjemce povin-en dodat 
Poskytovateli obě formy. 

2. Pr~va a pqvinnostj pf l předávání a poskytování údajů do Informačního systému výzkumu, vývoje a inovad 
(IS VaVaJ) se řfdf ustanov.enrnil Zadávací dokumentace a ptrslušných obecně závazných právních 
ptedplsu. 

XIJ. Ukončeni Smlouvy 

1. Porušf-li P?fjemce nebo kterýkoliv jiný ze subjektů zúčastněných na fešenf. Projektu jakoukoliv svou 
povinnost vyplývajícf z této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace n,ebo obecně závazných právních 
předpisů, je Poskytovatel vždy oprávněn_ tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0 .. 0 © 2014, Grantová Agentura České Repvbliky 6/12 

\ ~ \ I 
ll I 
l 
\ 
i 



2. Poskytov~teJ je dále Vždy oprávněn tuto Smlouvú vypovědět bez výpovědní doby, jestHže nastane 
.kterákoliv z náSledujících skuteč.nostf: 

a ~~ nenabude z jakého.koHv důvOdu účinnosti nejpozději do 30 dnů od jejího liZ<;~vfenr: 
~ . ~~k k této Smlouvě nebude dle ustanovení čl. X. odst. 2 Smlouvy uzavřen z jakéhokoliv 
._,-,:~G.d'o ·nejpozděJI do. 30 dnů od jeho doručenf Pff]emci: 

";F;.z~rq~mc~ ztratf zpQsobHos1 k tešenf Projektu vyplývajfcf z ob.ecn·ě závazných právnfch pFedpisů 
a Zadávací dokumentace, zejména pokud PřQemce pozl)ude oprávnění k činnosti při řešení 

Projektu Vyžadované zviá~tnfm právním předpisem nebo pokud Příjemce vstoupí do likvidace nebo 
bylo zahájeno lnso!Venčnr řfze.nf, v němž je řešén jeho úpadek nebo hrozící úpadek nebo bylo 
rozhodnuto o jeho úpadku; 

d. Přijemce-právnicM osoba je -zrušen bez likvidace {napf. v přfpadě přeměny společnost.! dle 
předpisů . občanského práva) nebo jestl!že by práva nebo závazky Příjemce vyplývajfcí z této 
smtc)u\ly měl na základě jakékolív právní skutečnosti převzft'jakýkoliv jiriý subjekt; 

-e. Kdykoliv po uzavření této SmlouVy vyjde najevo, že s.e Přfjemce, Řešitel, další účastník nebo 
!>póluřeMel jakkoirv podfief nebo podllf nebo má podílet na jakémkoliv projektu s totožnou nebo 
obdobnou problematikou. jako má Projekt, přičemž tento projekt přijal, přiJímá nebo přijme podporu 
.z jiného zdroje. nebo vyjde najevo, že Příjemci, Ř~iteli, dalšímu účastníkovi nebo spo(ufetitell 
musela být tnáma -exlsten.ce ta~ového projektu ještě před podárifm Návrhu proJektu, aniž by se na 
takovém projektu sám podrtel; 

t. Kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde naje\lo, že Přfjemce uvedl v rá~_,pi Návrhu projektu 
nepravd!vé, neúpln& nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný v rozporu se 
Zadávací dokumentací; 

g. Kdykoliv po uzavfenf této Smlouvy vyjde najevo, ž~ Návrh projeKtu neměl fadné náJ~žltosti 

v souladu s přfslušnýrni ustanoveními Zadávac(<iokumentace~ 
h. Kdykolív po uzavření této Smlouvy vyjde najevo. 2e Příjemce nesplnil jakoukoliv svou informačnf 

povinnost vyplývajlcf ze Zadáv.acf dokumentace nebo obecně záv~ných právních předpisu řádně 
nebo včas; 

i. Kdykplív po uzavfenf této Smlouvy vyjde najevo{ že Příjemce nesplnil poža(iavky na způsobilost 
k ře~enf Projektu; 

j. Kdykollv po uzavJerif t~to Smlouvy vyjde .najevo, ·že kterékoliv z prohlášeni nebo potVrtemi 
Příjemce{uchazeče) nebo Řešitele {navrhovatele) uvedených v Návrhu projektu je nepravdfvé; 

k. Kdykoliv po uzavřenftéto Smlo.uvy vyJde najevo, že. kterékoliv z prohlášení, potvrzení nebo ujištění 
Příjemce uv.e.dených v -této Smlowě je ne pravdivé. 

3. D~le )e Poskytovatel oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případech, kdy je toto 
oprávnění Posk.ytovatele uvedeno v jednotlivých ustanoveních této Smlouvy nebo Zadávacf dokumentace 
nebo kdy vyplývá z obecně závazných právnfch předpisů. 

4. Poskytovatel Je oprávněn zcela nebo zčásti odstoupJt od Smlouvy v p"řrp.adě, že Pffjemce .bude 
pravomocně ods.ouzen pro trestný čin uvedený v.§ 7 odst. 3 pfsm. a} nebo b) Zákona. Odstoupením ad 
Smlouvy z tohoto důvodu se Smlouva od počáťk,u zcela nebo zčásH rušf a Ptrjemce. je povinen vrátit 
veškerou podporu nebo je.jf qást. Q~le je Poskytovatel opr~vněn od Smlouvy odstoupit v přfpad~ch, kdy 
toto oprávnění Poskytovatele vyplývá z jednotlivých ustanovenf Smlouvy, Zadávacf dokumentace nebo 
obecně závazných právních pfedplsu. 

s. Bude-líSmlouva ukončena. výpovědí1 odstoupením od smlouvy, dohodou smluvn(ch stran nebo Jiným 
z·působérn, zanikají závazky z této Smto·uvy ke dni účJnnosti ukončení Smlouvy, tj. ke dní doručení 
výpovědi druhé smluvnr straně, ke dril doručení odstoupení druhé smluvní straně, ke dni nabytí účinnosti 
dohody smluvních stran, ke dni dohodnutému smluvřlfmí stranami nebo ke dni vyplývajícímu z obecne 
závazných právních předpisů.- Příjemce sé v tomto přfpadě zavazuje a je povinen vrátit Grantové 
prostředky nevyčerpané k datu účlnnostl ukončení Smlouvy za Projekt do státnfho roipočtu dle podmínek 
pffslušné Zadávací dokumentace pro naklá.dání s účelovou podporou a ·to nejpozději do .30 kalendářnfch 
dnú od účinnosti úkonče.ní Smlouvy, Ve 'lhůtě 30 kalendářnfch dnu od Učinn.osU ul{ončenf Smlouvy je 
přf)emce rovněž povinen vypracovai a doručit P.oskytóvatell závěrečnou zprávu o řéši:mí Projektu. 

GRtS BACK ENGJNE, vzor 17~3.0.0 © 2014, Grantová Agentura české. Republiky 7/12 



XIII.- Sankce za porušeni Smlouvy 

1. Pokud dal~l úča;>tník porušf jakoukolív povinhos(, k jejímuž dodržování se zavázal smlouvou s f>rfjemcem 
v souladu s čl. v .. odst. 5 Smlouvy nebo byl povinen se zavázat v souladu s touto Smlouvdu (povinnosti 
Pf(Jemce, jakož i povinnosti dalšího účasthfka, které vyplývaJí z ustanovení této Smlouw a z ustanovení 
Zadávací dokumentace1 s výjimkou ustalibli'érií, z jeJichž podstaty vyplývá, že se ne mohou vztahovát na 
dalšfho účastn!ka).- je PNjemce povinen zaplatit Poskytovatell smluvnf pokutu ve výši SOOQ Kč (slovy pět 
tisfc korun českých) za. každý jednotlivý případ porušení povinnosti dalším lí,častníkem a za každý 
započatý následufícf tYderi prodlerif s~ S:ph1ěr:Hm takovéto povinnosti nebo .za každý započatý následujícf 
týde.ri trV:ánf takového poru~ení povinnosti. Smluv nf pokutu ve výšf 5000 Kč zaplatí Pfijemce Poskytovateli 
rov.něž v případě porušení povinnosti dalším účastníkem a za každý započatý následujfcf týden prodt.ení 
se splněním takovéto povinnósti nebo za každý započatý následu]fcí týden trvání takového porušeni 
povlnrtosti, kterou na sebe další účastnfk~ převzal v souladu s čl. V. odsl. 6 Sm:louvy nebo byl povinen na 
sebe pfeviít v souladu s touto Smlo.UVou (neumožněnf kontroly plnění jeho povlnností v rozsahu a 
způsóbem vyplýVajfcfm t této Smlouvy a z ustarrovenf Zadávací dokumentace, porušení povinnostl podle 
Přílohy 4, čl . .s. čl. 4 a 61. 5 Zadávací dokumentace). 

2. Pokud Pfíjemce porušf kteroukoliv ze svých následujfcfch povihriostf, pak fe povinen zaplatit Poskytovateli 
smluvnf pokutu ve výši 1000 Kč (slovy jeden tisíc korun českých) za každý kalendářní den prodlení se 
splněním dané povinnosti: 

a. podat Poskytovateli dílčf zprávu v termínu stanoveném v souladu s čl:''>!. odst. 6 Smlouvy, 
se stanovenými náležitostmi a stanoveným způsobem; 

b. podat Poskytovateli závěrečnou zprávu v terminu stanoveném v souladu s čl. I. odst S Smlouvy, 
se stanovenými náležitostmi a·stanoveným zpósobem; 

c. zpracovat úd~jť;. pro lnformačni systém výzkumu, vývoJe a inovací .(!S VaVal) a doručit tyto úd~jě 
v termínu stanov.enéf,n v souladu s čl. XI. Sm!ouvy Poskytovateli; 

d .. zaslat Poskytovateli v 1ermínu podle zvláštního právního předpisu řádně vyplněný formulář pro 
finanční vypofádání se státním rozpočtem dotacf poskytnutých Pfíjemc1 na podporu grantových 
proJektu. 

3. Pokud Příjemce poruší jaj(oukoliv jinou povinnost vyplývající ze Smlouvy, Za.;iávací dokumentace nebo 
obecně závazných právních předpisu , zavazuje se zaplatit na výzvu Poskytovatele smluvní pokutu ve výši 
50.0 Kč (slovy pět set korun českých) za každý kalendářní den prodlení se splněním dané pevínnosiL 

4. Ve smyslu § 14 odst. 6 Rozpočtových pravidel vyčleňuje Poskytovatel jako méně závažnou podmfnku 
souvlseJ(cí s poskytnutfm dotace povinnost Přijemce poskytno.ut daJšTtnu účastníkovi jemu určenou část 
podpory ve lhCrtě 30 dnó od obdržení této částl podpory od Poskytovatele, a to př-evodem na účet dalšího 
ůčastnfka vedený u pen:ěžnfho ústavu, který je uveden ve smlouvě o účasti na řešení Projektu, Podle 
§ 44a odst. 4 plsm. a) RozpOčtových pravidel je nesplněni této podmínky považováno za neoprávněné 
použitf dotace a odvod za porušenf rozpočtové kázně v ~akovém případě činf 5~% z.celkovéčástky dotace. 

5. Porušenf zbývajících podmínek stanovených touto Smlouvou a Zadávací dokumentací, které musí 
Pf!Je;mce splnit v souvislosti s pou·žltím dotace (s výjimkou povinnosti doručit Poskytovateli stejnopis 
smlouvy s. da1šfm účastníkem podle ťl. V. odst 3 Smlouvy), bude považováno za poru~enf rozpočtov~ 
kázně, přičemž odvod za takovéto poru!eni čin í podle § 44a~ odst 4 pfsm. b) Rozpočtových pravidel 
částku, v jaké byla porušena rozpo-čtová káZeň. 

6. PoKud Příjemce porušf jakoukoliv ze svych povínnostf \typlyvajfdch z této Smlouvy nebo podmínek 
Zadávací dokumentace, je Poskytovatel oprávněn poskytování podpory dle této Smlouvy bet. dalšího 
zastavit, a to až do doby, než Příjemce odstraní závadný stav a učiní taková opatfent k.terá Poskytovateli 
zaručí, že .se Pffjemce Již opětovného poru~enf povinností. nedopu~tr. 

XIV. Platnost, Llči.nnost; forma, trvání a změny Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího utavfent 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3,0.0 ©. 2014, Grantová Agentura Čéske Republiky 8/12 



2. Účinnost této Smlouvy je vázána na odkládac( podmfnku, kterou je skutečnost, že Pffjemce pwkázal 
Poskytovateli fádně svou zp.ůsobflost k fešení Projektu ve smyslu pfislušných obecně závazných pr~vnlch 
předpisů a Zadávací dokumentace. Tato Smlouva nabývá účinností splněnfm této odkládacf pódmíriky. 

3. Tato Smlouva je mezi stranami uzavírána na dobu určitou. Platnost a účinnost této Smloúvy konči 
uplynutrm 720 dnů od data ukončení řešení Projektu uvedeného v článku I. odst. 6 Smlouvy. Práva 
Poskytovatele a povinnosti Přljemce dle této Smlouvy Vztahujrcr se ke kontrole a hodnoceni Projektu, 
kontrole čerpání a užívání podpory, kontrole hospodaření s Grantovými prostředky, kontrole účelnosti 
uznaných nákladů .a plněni povinnost! Pffjemce, Řešitele, dalšlho účastníka a spoluřešitele dle této 
Smlouvy, vyplývajfcfzejména z článku VIJI. Smlouvy pfetrvávaJI ve stejném rozsahu i po zániku Smlouvy, 
a to včetně možnosti uplatněnr smluvní pokuty dle článku XIII. Smlouvy, Tuto Smlouvu je rovněž možné 
prodloužit dohodou smluvnlch stran. 

4. Jakékoliv změny nebo doplněni této Smlouvy je možno provádět pouze za podmrnek a způsobem, které 
jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešení Projektu, a to zásadně, nestanoví-ll 
Zadávací dokumentace nebo obecně závazný právní předpis jlnak, písemně prostřednlctvfm čfslovaných 
dodatků. Za písemnou formu nebude pro tento Účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

XV. Závazná pravidla pro použití osobních nákladů 

1. Vý'še způsobilých osobnfch nákladů osob podOejícfch ·se př'fmo na fešení Projak,tu musí Odpovídat 
pracovní kapacitě (úvazku) vynaložené na řešeni Projektu, nesmí přesahovat mzdu, resp. plat obvyklý v 
daném čase pro pracovníka na příslušném pracovišti a současně musí splňovat pravidla pro jednotlivé 
kategorie osob nich nákladů definovaná. v příslušných Zadávacrch dokumentacích. 

2. Poruší-li Přnemce nebo kterýkoliv další účastnrk jakoukoliv povinnost nebo pravidlo vztahujfci se 
k osobnlm nákladům, definované ve Smlouvě nebo příslušné Zadávacf dokumentaci, je Pfijemce povinen. 
tyto Grantové prost~edky nebo vzniklý rozdfl v Grantových prostředclch vrátit Poskytovateli a Poskytovatel 
je vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Tlm nejsou dotčeny dalši důsledky 
porušení povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy nebo Zadávací 
dokumentace. 

3. Dojde-ll v průběhu řešení Projektu ke změně v osobě zaměstnance pfljatého podle pracovnr smlouvy 
v.~hradně na řešenf Projektu tak, že tento zaměstnanec bude nadále zaměstnán u Příjemce, aie bude u 
tohoto Přljemce zaměstnán jako zaměstnanec, který nenf podle pracovnf smlouvy přijat výhradně na 
řešení projektu, ale na jeho řešenf se podrtí, nebo jako zaměstnanec zaměstnaný na základě dohody o 
pracfch konaných mimo pracovní poměr, je Příjemce povinen rozdll v Grantových prostředcích , tj. rozdfl 
mezi Jednotlivými kategoriemi osobnfch nákladů definovaných v pffslušných Zadávaclch dokumentacích, 
vrátit bez zbytečného odkladu Poskytovateli. 

XVI. Práva k výsledkům řešení Projektu, způsob řešen[ sporů, obecná a 
závěrečná ustanoveni 

1. Všechna práva k výsledkům řešenf Projektu patfr Příjemci. Práva autoru a původců výsledků a majitelů 
ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními obecně závaznými právnfml předpisy. 

2, Je-li výsledkem výzkumu a vývoje patentovaný vynález, vzniká majiteli patentu povinnost učinit tzv. 
nabídku licence ve smyslu obecně závazných právních předpisů. 

3. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s nf 
budou tešeny, nedojde-li mezi stranami k dohodě, příslušným soudem české republiky. K rozhodování 
takovýchto sporů je, dle výslovné dohody stran, mfstně příslušný soud, v jehož obvodu se nacházf sfdlo 
Poskytovatele, věcná ptrslušnost soudu se řídí dle příslušných ustanovenf obecně závazných právních 
př,edpisů české republiky. 

4. Pojmy použité v textu této Smlouvy malf stejný význam jako obdobné pojmy použité a definované v rámci 
Zadávacl dokumentace, s výjimkou pojmů výslovně v textu této Smlouvy definovaných. V případě 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 9/12 

f 



jakéhokoliv rozporu metl ustanoveními Smlouvy a Zadávací dokumentace majf přednost ustanovení 
Smlouvy. V p.řípadě Jakéhokoliv rozpor\.l mezi ustanovením Smlouvy a Návrhu projektu maJí přednost 
ustanoveni Smlouvy. V .přfpadě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovením Zadávacf dokumentace a Návrhu 
projektu majl přédnost ustanovenf Zadávací dokumentace. 

5, ta to Smlouva, všechna práva. a povinnosti stran dle tětq .Sml.olJvy; jakož í všechny vztahy mezi stranami 
Smlouvy založené touto Smlouvou ttebó s ní souvlsej.íéf se dle výslovné. dohody stran f.Ídf právnfm fádem 
C.eské republikY' a v jeho rám<,:i předeVším Zákonem, Občanským zákoníkem a Rozpočtovými pravidly. 
t)stanovení Občanského zákonrku upravujícf neplatnost právhfch jednání a relativní neúčinnost , 

odstbupenf od smlouvy a odstupné,. změnu v osobě dlližrifka a Věřitele (hejde·li o právní nástupnictví), 
postoupeni smlol)vy a poukázku a ustanovení o započtení se však. ve vztahu založeném mezí stranami 
Smlouvy nepoužfjf. 

6.. Všechny změny, které }sou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byla Přijemcl přiznána podpora dle 
této Srnlolivyx musf Příjemce oznámit Poskytovatel! do 7 dnů od okamžikU, k(dy se o jeJic.ih vzniku dozvěděL 

7. Přfjemce nenf oprávněn vůči jakýmkoliv nárokům Poskytovatele·vznlklýin i této Smlouvy nebó na Je]fm 
základě zapoČítat Jakékoliv své nároky proti Poskytovateli, 

a. $mluvnf pokuty sjednané touto Smlouvou je Přt)emce povinen uhradtt Poskytovateli bez ohledu na to, zda 
v $ouvislostl s porušením povinností zajištěné smluvnr pokutou vznikla Poskytovateli škoda a v jaké výši. i 
Takovou škoďu může PoSk,Ytovatet 'na Příjemci uplatňovat a vymáhat samostatně. Smluvní pokuťy 
sjedn?né touto Smlouvou Je Pl'fjemce povinen uhradit Poskytovate.ll bez ohledu na skutečnost, zda ~ 
porušenf povinnosti zajištěné smluvní pokutou zaviriil, či nikoliv. Splatnost smluvnr. •. P.okuty je 30 dnf ode r 
dne doručení přfslUšné vý~vy Poskytovatel~ Přfjemc!. f 

9. Ukončení Smlouvy dohodou, odstoupením, výpovědí nebo jiným obdobným způsobem (není·li mezi J 
smluvními stranami dohodnuto jinak) se nedotyká nároku na zaplacení smluvní pokutyJ úroků z prodlení, 1 

Jakékoliv jiné sankcé dle této Smlouvy nE)bů' náhrady škody dle této Smlouvy. 
1 o. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmJ byt postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. 
1·1. Započtenf na pohledávky vzniklé z této Smlouvy· se nepřípouští. 
12. Přfjemce bere, na vědom f, že Poskytovatel je pov!hným subjektem (ile zákona č. lQQ/1999 Sb., o 

sVobodnefTl pffstupu k informacrm. v platném znění, a že Poskytovatel je povinen posky~ovat informace 
dle vy~e uvedeného zákona č. i 06/1999 Sb., o svobodném přrstujni k informacím, v platném znění. 

13. Přfjemce bere na vědomT, že Poskytovatel je. povinným subjektem dle zákona č. 340/201 5 Sb.:; o 
zvláštních podmínkách Účinnosti některých smluv, uvefej"ování těchto smluv a o registru smluv (iákon o 
regístru smluv), v platném zněnf, a .že Poskytovatel je. povinen tuto Smlouvu uveřejnit v reg1Siru smluv 
podle tohoto zákona. Poskytovatel a Pfijemce pro tyto účely shodně p.rohlašu.jr, že tato Smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajems~r~ 

14. Nedffnoy součástí této Smlouvy jsou následujícf přílohy: 

• PřHoha č. 1 - Rozpis finančních prostředku pro prvnf rok řešení Prqjektu. 
• Příloha. č. 2- Specifikace změn finančních prostředk!j· opr.oti obsahu Návrhu projektu {je připojena 

pouze v pHpadě změn finančních prostt.edků). 

15. Odd~lenoo, samostatně uloženou součástí této Smlouvy .je: 
• Přf~lušný Návrh proJektu- dostupný v GRIS na adrese www.gri.S.cz. 
• Příslušná Zadávací dokumentace- dostupná na webových stránkách Poskytovatele {www.gacr.cz). 

16. Neplatnost jakéhokoJJv ustanovení 1éto Smlouvy se nedotýk:á· p~atnosti této Smlouvy jako· .celku nebo 
platnosti které.kolrv jlnéičástl této Sm.louvy. 

17. V důsledku novely Zákona, provedené zákonem č; 194/2016 Sb., došl.o k některým terminologickým 
změnám a smluvní stran.y se dohodly, že nadále budo.u využ(vat jak starších pojmů, tak jejich nových 
ekvlva:l~ntů, .. a to vzhledem ke . skutečnosti, že staré pojmy využívá Zadávací dokumentace í Návrh 
projektu, ktere. jsou v zásad.ě néměnhé. zatímco. Smlouva múže být měněna dodatky .. Výslovně se smluvnf 
strany dohod~y na tom, že do kategorie způsobilých nákladů, která mimo jiné zahrnovala dřrve Zákonem 
využívaný poJem ,.dalšfch provozních nákladů" , tak nově spadá · tato kategorie nákladů pod pojem 
.,doplňkových nákladů nebo výdaíů", který zahrnuje zbytkovou kategorii Zpasobilých nákladů. do které 

GRIS BACK ENGJNE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura České Republiky 10/12 



mohou být zařazeny jakékoliv náklady, splňující podmínku p1fmé časové a věcné souvislosti s řešenfm 

projektu, jejichž vynaložení přispěje k realizaci projektu, tj. tedy například jak náklady materiální, tak 
náklady režljnf. 

18. Smluvní strany .si nep'fejf, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla Jakákoliv práva a 
povinnoSti dovozovány z dosavadní ·či budo.ucí praxe zavedeně mezi smluvními stranami čl zvyklostf 
zachovávaných obecně čl v odvětví týkaJícím se p1edmětu plhěnf této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného sl strany potvrzuji, že si nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyktostf čl praxe. 

19. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platnosti originálu, z nichž 
Poskytovatel a Přijemce obdrží po jednom vyhotovení. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o svém 
předmětu a všech náležitostech, které smluvnf strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat a které považují 
za důležité pro závaznost této Smlouvy. ládný projev smluvnfCh stran učiněný při jednáni o této Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Smlouvy a neiakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

1 S. Ol 1011 
V Praze dne ........................ . 

RNDr. Alice Valkárová, DrSc. 
předsedkyně Grantové agentury české republiky 

CL- C/#CJVú . ~/. /- 2-t'J/1 V ................................................ dne .................. . 

za PfíJimce 1 
-

1 U Pfijemce-právrtické osoby nebo organlzačnf složky státu nebo územně samosprávného celku uvecfte rovněž 
jméno, pl'íjmenr a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura České Republiky 11/12 

\ 
1 



Přfloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnuti dotace na podporu Projektu č. 17..05988S panelu č. P305 

Rozpf,s flnančn(ch prostředků pro prvnr rok řešenr Projektu 

Na první rok fešení Projektu činí uznané náklady a Grantové prostředky , které budou poskytnuty 
P k I p·· os wtovate em njemcl: 

Přfjemc·e: Univerzita Palackého v Olomouci IČO: 61989592 

Řešitel:  Rodné čfslo:  
Ostatní provozní náklady (Doplr"'kové náklady): 1 745 000 Kč 

Náklady na póřízení dlouhodobého majetku 
O Kč 

(Náklady nebo výdaje na pořfzení hmotného majetku): 

Osobnr náklady (Osobní náklady nebo výdaJe): ~43 ooo Kč 
Celkem nákiady; 2 588 000 Kč 

Z toho dotace Poskytovatele: 2 549 000 Kč 
Z této částky převede Pffjemce dalším účastnfkum , pokud nejsou organizační složkou státu, nfže uv~enou část 
Grantových prostředků. Dalším účastníkům -organizačním složkám státu. poukáže GAČR finanční prostředky 

č čá k t d ' Př'. . b d fž tut č ' rozpo tovym opatren1m a st a pl eve ena IJemcl u e sn enao · o ast. 

Spolupříjemce: Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.l. IČO: 68378050 

Spoluřešitel:  Rodné čfslo:  
Ostatnf provozní náklady (Doplňkové náklady.): 372 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku O Kč 
(Náklady nebo výdaje na poHzenf hmotného majetku): 

Osobnf náklady (Osobnf náklady nebo výdaje): 279 000 Kč -
Celkem náklady: 651 000 Kč 

Z toho dotace Poskytovatele: 612 000 Kč 
Konec Přílohy č. 1 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 12/ 12 




